かえ支第 ３５４ 号

令和５年５月１６日

関 係 各 位

山梨県立かえで支援学校

校 長  荒 川 昌 浩

令和５年度 「学校説明会」の開催について（通知）

 新緑の候 皆様におかれましては御健勝のことと拝察申し上げます。また、日頃より本校の教育活動

に御理解と御協力をいただき、厚く御礼申し上げます。

 さて、本校では昨年同様に、「学校説明会」を開催し、来年度本校への就学や高等部の受検を検討して

いる児童生徒、保護者及び学校関係者を対象に、本校の学校概要・各学部の概要を説明させていただき

ます。参加を希望される方は、別紙に必要事項を御記入の上、ＦＡＸまたは郵送にて御返送くださいま

すようお願い申し上げます。

なお、貴所属におかれましては、その旨を保護者の皆様へ御周知いただきますようお願いいたします。

御不明な点がございましたら、本校までお問い合わせください。

 今後とも、本校の相談・支援活動への一層の御理解と御協力をお願い申し上げます。

１ 日時  令和５年 ６月１７日（土） ９：００～１４：３０

     ①[中学部]（受付） ９：００ （説明会） ９：２０～１０：３０

     ②[小学部]（受付）１０：４０ （説明会）１１：００～１２：１０

     ③[高等部]（受付）１３：００ （説明会）１３：２０～１４：３０

２ 場所  山梨県立かえで支援学校 食堂

３ 対象者

 ①小学部への就学・転入学を検討している方（保護者、園・学校関係者）

   ②中学部への入学・転入学を検討している方（児童、保護者、学校関係者）

   ③高等部の受検を検討している方（生徒、保護者、学校関係者）

４ 日程・内容

    中学部                              小学部                          高等部

９時００分 受付

９時２０分 学校説明会

      ・学校概要説明

９時４５分 中学部の概要

      ・授業等の説明

１０時１５分 質疑応答

１０時２５分 終了

１０時４０分 受付

１１時００分 学校説明会

      ・学校概要説明

１１時２５分 小学部の概要

      ・授業等の説明

１１時５５分 質疑応答

１２時０５分 終了

１３時００分 受付

１３時２０分 学校説明会

      ・学校概要説明

１３時４５分 高等部の概要

      ・授業等の説明

１４時１５分 質疑応答

１４時２５分 終了

５ 申込方法  別紙１ に御記入の上、ＦＡＸまたは郵送にて御返送ください。

（※園・学校で取りまとめての申し込みも可能です。）

６ 申込先   山梨県立かえで支援学校 相談・支援部

            〒４００－０８０７

             甲府市東光寺二丁目２５－１

            ＴＥＬ ０５５－２２３－６３５５

  ＦＡＸ ０５５－２２３－６３５６

  ７ 申込期限   令和５年 ５月３１日（水）

  ８ その他

   （１）中学部と高等部説明会は、児童生徒の参加を可能といたします。各家庭の参加人数は、児

童生徒を除いた２名までとします。

   （２）来校者には、前日の夜及び当日の朝について、検温と体調チェックをしていただきます。

      受付時には「体調チェック表」の御提出と、検温や手指消毒、マスクの着用をお願いいた

します。

※３７℃以上の発熱及び体調不良がある来校者は参加を御遠慮いただき、後日日程を調整

させていただきます。

   （３）上履き、下足入れ、飲み物（水分補給用）を御持参ください。

   （４）駐車場は、本校構内を使用します。正門から入り、係の指示に従って徐行運転をお願いい

たします。

                              ■□■ 案内略図 ■□■

かえで支援学校